The XVI-th century doctrine of *titulus et modus acquirendi* produced by *Johann Apel* in his "*Methodica dialectices ratio ad iurisprudentiam accomodata*" (1535)²⁹ and accepted at the second half of the next century as *communis opinio doctorum* in Germany understood the requirement of a *iusta causa transferendi dominii* as a necessity of a valid obligation, due to which ownership must be transferred to the purchaser. This theory based on the rule of D. 41.1.31 pr. contradicted to the fragment D. 41.1.36, in which ownership passed to the purchaser in any case, when the alienator and the purchaser come to the agreement about the ownerships transfer. The way out from this collision was at first the permission of the acquirement of property, based on the *causa putativa*³⁰. As a tradition based on the *iniusta causa* was considered those cases, which were enumerated as

²³ Gai. 2.20. Itaque si tibi vestem vel aurum vel argentum tradidero sive ex venditionis causa sive ex donationis sive quavis alia ex causa, statim tua fit ea res, si modo ego eius dominus sim.

²⁴ Ulp. 19.7. Traditio propria est alienatio rerum nec Mancipi. Harum rerum dominium ipsa traditione apprehendimus, scilicet si ex iusta causa traditae sunt nobis.

²⁵ D. 41.1.31 pr. *Paulus libro trigensimo primo ad edictum*. Numquam nuda traditio transfert dominium, sed ita, si venditio aut aliqua iusta causa praecesserit, propter quam traditio sequeretur.

²⁶ Inst. Iust. 2.1.41. Sed si quidem ex causa donationis, aut dotis, aut qualibet alia ex causa tradentur, sine dubio transferuntur: venditae vero et traditae non aliter emptori adquiruntur, quam si is venditori pretium solverit vel alio modo ei satisfecerit, veluti ex promissore aut pignore dato...

²⁷ D. 41.1.36. *Iulianus libro tertio decimo digestorum*. Cum in corpus quidem quod traditur consentiamus, in causis vero dissentiamus, non animadverto, cur inefficax sit traditio, veluti si ego credam me ex testamento tibi obligatum esse, ut fundum tradam, tu existimes ex stipulatu tibi eum deberi. Nam et si pecuniam numeratam tibi tradam donandi gratia, tu eam quasi creditam accipias, constat proprietatem ad te transire nec impedimento esse, quod circa causam dandi atque accipiendi dissenserimus.

²⁸ D. 12.1.18 pr. *Idem [Ulpianus] libro septimo disputationum*. Cum ego pecuniam tibi quasi donaturus dedero, tu quasi mutuam accipias, Iulianus scribit donationem non esse: sed an mutua sit, videndum. Et puto nec mutuam esse magisque nummos accipientis non fieri, cum alia opinione acceperit. Quare si eos consumpsit, licet conditione teneatur, tamen doli exceptione uti poterit, quia secundum voluntatem dantis nummi sunt consumpti.